CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 847/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 07 de março de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
809/2023, de autoria dos VEREADORES CLÁUDIO COELHO
PEREIRA/SOLIDARIEDADE e Wellington Resende da Silva/PL, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da Secretaria
Competente, solicitando a construção de uma nova ponte sobre o Córrego Brejão,
na região do Campo Redondo, nos mesmos moldes e materiais das pontes recém-
construídas na Região da Florestina, Bom Jardim e Vargem Grande.

A presente solicitação se faz visando garantir a segurança dos

moradores e de todos que transitam pela referida ponte, uma vez que a atual ponte
local encontra-se em péssimo estado de conservação, necessitando da construção
de uma nova ponte para atender a população da região.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-03-24T10:37:02-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-03-24T11:04:45-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro